
  

 
All’ Ufficio Tributi del Comune di    

TORTOLI’ 
 

OGGETTO: TARI (tassa sui rifiuti) - Richiesta di agevolazion i e riduzioni.  

 

Il/La sottoscritto/a ......................................................................................................................................... 

nato/a a ........................................................................................................... il ................................................ 

residente a .............................................................. via .............................................................. n. ................... 

Codice fiscale ........................................................................  

℡ RECAPITO TELEFONICO ………............................................................................................................. 

      Indirizzo e-mail ………………………………………………………………………………………………………….   

se trattasi di contribuente diverso da persona fisica: 

in qualità di ...................................................................................................................................................... 

della ................................................................................................................................................................ 

con sede legale in ........................................................................................................................................... 

Via ......................................................................................................................................... n. ..................... 

Partita IVA ....................................................................................................................................................... 

 
Con riferimento all’anno d’imposta .................................. e nelle misure dal vigente regolamento comunale, 

relativamente all’UTENZA DOMESTICA di mq. ……………………………(superficie netta tassabile) 

sita in codesto Comune nella via/piazza/località  .................................................................................. n. ......... 

IDENTIFICATIVI CATASTALI:  

Foglio …………Mappale………….Sub………Categoria……………Classe………Sup.Catastale…………….… 

Foglio …………Mappale………….Sub………Categoria……………Classe………Sup.Catastale…………….… 

Foglio …………Mappale………….Sub………Categoria……………Classe………Sup.Catastale…………….… 

Foglio …………Mappale………….Sub………Categoria……………Classe………Sup.Catastale…………….… 

 

CHIEDE 

 

 A       Ai sensi dell’art. 16, comma 6 del Regolamento TARI dell’Ente, la riduzione della quota variabile  

della tariffa nel caso di: 

 

             Componenti del nucleo familiare che mantengono la residenza nel Comune ma svolgono attività 

di lavoro/studio al di fuori del Comune di residenz a; 

a tale fine: 

-  dichiara espressamente che l’ abitazione di dimora è sita in 

..........................................................................  

- Allega: 

  certificato di iscrizione all’Universita’ per l’anno Accademico ………/………. 



  

  contratto di lavoro relativo al periodo ……………………………………………………..  

  contratto di locazione relativo al periodo ………………………………………………… 

  altro…………………………………………………………………………………………… 

            Soggetti iscritti all’AIRE  presso l’anagrafe del Comune, che risiedano o abbiano la dimora per 

più di sei mesi all’anno in località ubicata fuori dal territorio nazionale; 

            a tale fine dichiara espressamente: 

- Il seguente luogo di residenza o dimora abituale all’estero: …………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………….. ; 

- di non voler cedere l’alloggio in locazione o in comodato ad altri soggetti. 

 

B      Ai sensi dell’art. 22 del Regolamento TARI dell’Ente, la riduzione del 15% della quota variabile 

della tariffa relativa alle utenze domestiche che abbiano attivato in modo continuativo, a decorrere dall’anno 

d’imposta ……….., il compostaggio domestico  dei propri scarti organici; 

a tale fine allega: 

-  la documentazione attestante il possesso dell’apposito contenitore. 

 

C      Ai sensi dell’art. 1 comma 48 della Legge di bilancio 2021 (Legge 178 del 30/12/2020), la 

riduzione di 2/3 della TARI prevista per i soggetti non residenti in Italia, titolari di pensi one nello Stato 

di residenza ; 

a tale fine dichiara espressamente: 

- il seguente indirizzo di residenza:…………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………… ; 

- di essere titolare di  pensione  maturata  in regime di convenzione internazionale con l'Italia; 

- di non voler cedere l’alloggio, sito nel Comune di Tortolì, in locazione o in comodato ad altri 

soggetti; 

  

Note o comunicazioni del richiedente: 

............................................................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................................................. 

Il/La sottoscritto/a si impiega a comunicare tempestivamente  l’eventuale venir meno delle condizioni utili 

per l’applicazione della riduzione richiesta con la presente. 

 
 
Data ....................................... 

Il/La Richiedente  
 

.................................................................. 


